Publicado em: 27/04/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 063/22 – CSC                                                   DATA: 27/04/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 311/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Confecção de Diplomas, Certificados e Históricos Acadêmicos para
atender as necessidades da Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
1.2) PE n° 312/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Organização, Execução, Operacionalização, Recepção, Produção,
Locação de Espaço e Mobiliário Adequados, Equipamentos, Acessórios,
Insumos e todos os Demais Materiais e Serviços Indispensáveis à Plena
Execução do "Fórum do Conselho Nacional das Fundações Estaduais de
Amparo à Pesquisa - CONFAP" - Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado
do Amazonas - FAPEAM.
1.3) PE n° 313/2022–CSC: Aquisição de Bandeiras do Brasil e dos Estados
do Brasil, para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Amazonas - CBMAM.
1.4) PE n° 314/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Refrigeração para
atender a Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
1.5) PE n° 315/2022–CSC: Aquisição de Materiais Especiais necessários
para Realização dos Procedimentos de Endoscopia Digestiva Alta e
Colonoscopia, com Objetivo de atender as necessidades do Setor de
Imagem da Fundação Hospitalar Adriano Jorge - FHAJ.
1.6) PE n° 316/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Limpeza e Desentupimento de Caixa de
Gordura em Instalações Prediais, para atender as necessidades da
Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de maio de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 251/2022–CSC: Aquisição de Tela Sintética Cirúrgica 20 a 30cm
x 30cm, com Objetivo de atender as necessidades do Setor de OPME da
Fundação Hospitalar Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de maio de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de maio de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 244/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviço Continuado, Especializada na Prestação de Serviços de
Recepção/Portaria, a fim de atender as necessidades da Procuradoria Geral
do Estado do Amazonas - PGE/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de maio de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de maio de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 060/2022-CSC, dia 02/05/2022 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 010/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- EMANUEL FERNANDES LOPES
Empresa Inabilitada:
- ATL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços

Publicado em: 27/04/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

referente a TP nº 010/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 05/05/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 018/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª SIMONETO MULTI SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA
2ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
3ª METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
4ª KF CONSTRUCTION LTDA
5ª ORYX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
6ª M S CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
7ª SGN OBRAS DE ALVENARIAS LTDA
8ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Empresa Desclassificada:
- ATL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 021/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
2ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
3ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
4ª METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
5ª REFERENCIAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
6ª RED ENGENHARIA LTDA
7ª FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
8ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM